

קוּבֵץ שִׁפְתֵי כַהֵן

מכתב (ב)

ל... היקר שלום ורוב ברכות עד העולם.

עתה, בהיות חג הגאולה אחר כתלנו ממש, ברצוני לברכך בחג שמח לגאולת עם ישראל השלמה ולישועתו במהרה. מורי זקני הגאון רבי משה פיינשטיין זכר צדיק וקדוש לברכה, היה מזכיר תמיד במכתביו ערב חג הפסח את הפסוק במלאכי: "ופתאם יבוא אל היכלו האדון אשר אתם מבקשים" וגו'. וכיאר שאף ש"פתאם" פירושו ללא כל ידיעה מתי תבוא הגאולה, עם זאת ברור שניסן, ובמיוחד חג הפסח, מסוגל לגאולה ביותר. הפתאומיות שייכת כנראה גם כאשר התאריך בשנה שייך אל הגאולה, אבל מחמת דוחק המאורעות והטרדות, ואפילו ניקוי הבית לקראת החג, קשה להאמין שעתה עתה יבוא מלך המשיח.

בפסיקתא דרב כהנא (פרשת החודש הזה לכם פיסקא ט"ז) איתא:

"ר' נחמו זר' לעזר בר' יוסה זר' אחא. חד (אחד) האמוראים הנקובים בתחילת הפיסקא) אמר: אמר הקב"ה לישראל: בניי חידוש גאולה יש לכם לעתיד לבוא (וחידוש גאולה זה מרומז במילים החודש הזה לכם) וחרנה אמר (ואמורא אחר מתוך השלושה) אמר: חידוש שהוא לעתיד לבוא יש לכם כאן. מה לעתיד לבוא 'אז תפקחנה עיני עורים' (ישעי' ל"ה ה') אף הכא 'וכל העם רואים את הקולות' (שמות כ' י"ח). מה לעתיד לבוא 'אזני חרשים תפתחנה' (ישעי' שם) אף הכא 'ויאמרו כל אשר דבר ה' נעשה ונשמע' (שמות כ"ד ז'). מה לעתיד לבוא 'אז ידלג כאיל פסח' (ישעי' שם ו') אף הכא 'ויוצא משה את העם לקראת' וגו' (שמות י"ט י"ז). מה לעתיד לבוא 'ותרון לשון אלם' (ישעי' שם) אף הכא 'ויענו כל העם יחדיו ויאמרו' (שמות י"ט ח')."

יש בדברי הפסיקתא האלו שני חידושים חשובים ביותר. החידוש האחד הוא בהגדרת חידוש הגאולה שלעתיד לבוא, שתהיה זו לא רק גאולת שעבוד מלכויות אלא גאולת כל אדם מישראל מצרותיו והגבלותיו הפרטיות. החידוש השני הוא שלא היו הפסוקים יכולים להאמר כמתן תורה לולא היו שייכים בכל אדם מישראל ממש. על כך שבעלי המומים נתרפאו כמתן תורה מסרו לנו חכמים במדרש שיר השירים על הפסוק "כולך יפה רעיתי" וגו'. אבל כאן למדו זאת ממה שאמרו העם "נשמע" – הרי שכל אחד ואחד שמע, ממה שנאמר "רואים" הרי שכל אחד ואחד ראה. "ויוצא משה" הרי שכל אחד מסוגל היה ללכת, "ויענו" הרי שכל אחד נפתח פיו ודיבר.

מכאן שלא תתכן טובה כללית שלמה לעם ישראל, שאין בה שלמות מצד הפרט. אם יש אנשים שאינם מסוגלים לשמוע – אי אפשר לכתוב בשם כלל ישראל "נשמע". המשמעות של דברי אותו אמורא שבפסיקתא, שגאולת הכלל מורכבת מגאולתם הפרטית של ישראל. ואם כן – הרי שככל שמתקרב זמן הגאולה "וקול התור נשמע בארצנו" וודאי שצריכה להתקדם ולהאיר גאולתינו הפרטית של כל אחד ואחד מישראל, וזה שיעור הכתוב "החודש הזה לכם" – חידוש גאולה לכל אחד מכם.

קוֹבֵץ שִׁפְתֵי כַהֵן

יהי רצון שנזכה אנו לחידוש גאולה כללי ופרטי - חידוש שלם ומוחלט.

יהי רצון שתחזור לשלום משרותך הצבאי - שלם בכל עניין. אנו מחכים לראותכם כבר בתוכנו.